
 

COMUNE DI GIAVE 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 20/04/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 20/04/2021 
 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE  DEGLI ACQUISITI DI BENI E SERVIZI PER IL PERIODO 
2021/2022 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D. LGS. N. 50/2016. 

 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese di Aprile alle ore 11:00, SEDE MUNICIPALE, dietro 
regolare avviso di convocazione del , Prot. N. , contenente anche l’elenco degli affari da trattare, 
notificato ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e pubblicato all’Albo 
Pretorio del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

CHESSA GIAN MARIO SI 
FOIS FRANCESCO SI 
DEIANA RENATO SI 
FAEDDA MONICA SI 
CHESSA PIETRO SI 
DELOGU GESUINO SI 
FRAU ADRIANO SI 
LEDDA FRANCESCA -- 
URAS MARIA ANTONIETTA SI 
DELOGU GIOVANNA SI 
FAEDDA LUCIANO -- 

 

Presenti n° 9   Assenti n° 2 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. FOIS GIOVANNI, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CHESSA GIAN MARIO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 20/04/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che l'art. 21 comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Programma delle acquisizioni 

delle stazioni appaltante, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme 

inerenti la programmazione economico-finanziaria, individuando i bisogni che possono essere soddisfatti con 

capitali privati; 

Richiamato l’art. 1, comma 424, della Legge n. 232/2016 (rubricata Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019), ai sensi del quale è previsto che  

l’obbligo di approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi si applica a decorrere dal 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al 

bilancio degli enti locali, stabilita dal D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 118/2011; 

Preso atto che ai sensi del successivo comma 7 del citato art. 21 il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali: 

 devono essere pubblicati sul profilo committente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e 

delle provincie autonome di cui all’art. 29 comma 4; 

 per i beni e servizi informatici e di connettività, occorre tener conto del “Piano triennale per 

l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, 

comma 513, della L n. 208/2015; 

Visto il  programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2020/2021, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 08 del 28.02.2020; 

Ritenuto necessario approvare il programma secondo le indicazioni fornite dai responsabili di area ed in 

coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali; 

Considerato che allo stato attuale per il biennio 2021-2022 non si prevedono acquisto di beni e servizi 

superiori ad € 40.000,00 e che, laddove dovesse emergere la possibilità di procedere all’acquisizione di  

beni e servizi superiori ad € 40.000,00 si adotteranno i relativi aggiornamenti;  

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

Le premesse sono parte integrante del presente deliberato;  

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 20/04/2021 

Di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, l’elenco annuale 2021  e il 

quadro delle risorse finanziarie; 

Di dare atto che il suddetto programma è approvato nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza 

con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali e che gli 

acquisti di beni e servizi ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio 2021-2022; 

Di dare atto che allo stato attuale  per il biennio 2021/2022 non si prevedono acquisto di beni e servizi 

superiori ad € 40.000,00 e che, laddove dovesse emergere la possibilità di procedere all’acquisizione di  

beni e servizi superiori ad € 40.000,00 si adotteranno i relativi aggiornamenti;  

Di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati 

delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4; 

Con separata votazione unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del Dlgs n. 

267/2000. 

 

 

 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio VIRDIS ARIANNA in data 16/03/2021 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il  Responsabile del Servizio Finanziario ONIDA MASSIMO in data  
17/03/2021 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 

 
Sindaco Segretario Comunale 

Sig. CHESSA GIAN MARIO Dott. FOIS GIOVANNI 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 346 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 20/04/2021 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ONIDA MASSIMO attesta che in 
data 27/04/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
1La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


